

**ODADAN****MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI**

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın, TMMOB'nin 41. Dönemin ilk altı ayındaki çalışmaları ve yapılması planlanan etkinliklerle ilgili sunumuyla başlayan toplantıda sırasıyla; Mehmet Torun (Maden MO), Cengiz Göldaş (EMO), Ali Fahri Özten (HKMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Serdar Harp (İMO), Dündar Çağlan (JMO), Tores Dinçöz (İstanbul İKK), Fuat Günak (İMO İzmir), Fikri Düşünceli (Bursa İKK), Nevzat Ersan (İMO Ankara), Erhan Karaçay (EMO İstanbul), Hayati Can (MMO İstanbul), Murat Taşdemir (ÇMO), Ali Hasan Bakır (HKMO İstanbul), Tigin Öztürk (EMO İstanbul), Gültekin Dikilikaya (JMO İzmir), Mustafa Altıokka (Adana İKK), Çetin Kurtoğlu (JMO), Hüseyin Atıcı (MMO Adana), Beyza Metin (EMO İstanbul), Ercüment Cervatoğlu (MMO Bursa), Orhan Atilla (MMO İstanbul), Haluk Direskeneli (MMO Ankara), Petek Ataman (Gıda MO), Semih Oktay (MMO Diyarbakır) konuştular.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın bilgilendirme sunumundan sonra yaptığı açış konuşması şöyle:

"Değerli Arkadaşlar,

Konuşmama, öncelikle geçtiğimiz günlerde kaybettiğimiz İMO İzmir Şube Başkanımız Tahsin Vergin'i saygıyla anarak başlamak istiyorum.

Genel Kurulumuzda konuşmamın sonunda, TMMOB'nin bu dönem yapacaklarını üç kelime belirleyecektir demiştim: "Mücadele, mücadele, mücadele..." Bu dönem her zamankinden daha fazla çalışmamız gerekiyor.

Neden?

Genel Kurulumuzda dünyayı, ülkemizi, bu ülkede yaşananları, örgütlülüğümüzü detaylı olarak değerlendirmiştik. Genel Kurul sonuç bildirimiz TMMOB'nin döneme ilişkin manifestosudur. Olağanüstü Genel Kurulumuzda da bu dönemin yol haritasının kenar çizgilerini belirleyen



## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

kararlarımızı aldık ve şimdi yürüyoruz.

Haziran'dan bu yana neler gelişti birkaç cümleyle hatırlayalım ve sizlerin yapacakları konuşmalara bir giriş yapmış olalım:

"Kapitalizm, kriz sarmalı içerisinde çıkış yolu arıyor. Kapitalistler arası 'kur savaşlarına' G-20 Zirvesi de çare olamadı. Kapitalizmin asıl krizi olacak sınıf savaşları ile Avrupa sokakları giderek daha fazla ısınmaya başladı. Fransa sokaklarında emeklilik yasasına karşı gelişen muhalefet, İngiltere'de öğrenci harçlarına karşı eylemler, Yunanistan'daki toplumsal hareketlilik bunun işareti olarak gelişiyor.

ABD'nin, geçtiğimiz yıllarda Irak'ı işgalinin ardından ilan ettiği 'imparatorluğunun' ömrü kısa sürdü. ABD merkezli kriz sonucunda imparatorluk rüyası da son buluyor. ABD bu yeni dönemde de etkinliğini terk etmemek için yeni bir stratejik hegemonyaya yönlenmeye çalışıyor. Lizbon'daki NATO toplantısı bu yeni stratejik hamlenin parçasıydı. NATO zirvesinde emperyalizmin yeni soğuk savaşına yönelik planlar çerçevesinde, Orta Doğu ve Asya halklarının füze kalkanı ile kuşatılmasına adım atıldı. NATO bir saldırı örgütü olarak kapitalizmin dünyanın her yerindeki çıkarlarını korumaya hazırlıyor.

Türkiye 'Füze Kalkan Sistemi'nin parçası olarak yeni soğuk savaşta da emperyalizmin 'ileri karakol ülkesi' olacağını beyan etmiş oldu. Ancak bu durum medyada bir 'zafer havası' ile sunulmaya çalışıldı. AKP uzunca zamandır 'komşularla sıfır sorun' adı altında yürüttüğü politikayla 'bağımsız bir çizgi' izlediğini ifade ediyordu. 'Füze Kalkanı'na imza işte AKP'nin turnusolu olmuş ve tarihe yeni bir işbirlikçilik belgesi olarak geçmiştir. O zaman, şimdi emperyalizmin yeni stratejik saldırı hamlesi karşısında barışı savunmak, aynı zamanda bağımsız bir Türkiye'yi savunmaktır.

AKP, yalnızca bir ileri karakol ülkesi değil aynı zamanda emperyalizmin Orta Doğu'ya yönelik ideolojik-kültürel savaşının da bir parçasıdır. Küresel sermayenin yönelimleri ile bütünleşmiş bir İslamcılık doğrultusundaki gelişmeler sonucunda inşa edilmeye çalışılan 'yeni Türkiye' bir model ülke konumundadır. Bize tüm bunların açığa çıkarılmasında önemli görevler düşüyor.

AKP iktidarı referandumun ardından 'ileri demokrasiye' geçildiğini ilan etmişti. Bu ileri demokrasinin ne olduğunu HSYK seçimlerinde 'yargının ele geçirilmesi' ile gördük. YÖK talimatnamesi ile üniversitelere giren polislerin öğrencilere saldırılarında ve İTÜ'de Başbakan'ı protesto eden gençlere 1,5 yıl hapis cezası verilmesi ile gördük.

Giderek artan bir baskı rejimi kurulurken AKP bunu 'özgürlük' olarak takdim ediyor. YÖK talimatnamesi ile başlayan türban tartışmaları da üniversiteler özgürleşiyor diyerek sunuldu. Meselenin asıl önemli yanı ise devlet eliyle toplumun gericilik dalgası ile kuşatılmasından başka bir şey değildir. Gündelik hayat ve kamusal alan din üzerinden düzenlenmeye çalışılıyor. Her tür dini, mistik düşüncenin etkinleştirildiği, evrensel aklın, aydınlanma değerlerinin, bilimsel bilginin yerini aldığı bir topyekûn gericilik çağının içerisindeyiz.

Gerçek özgürlükler alanının genişletilmesi de ancak bu dalgaya karşı durularak sağlanabilecektir. Toplumun saran bu dalganın en büyük sonuçlarından birisi insanlığın, kaderine razı gösteren bir suskunluğun içerisinde kaybolmasıdır. O yüzden özgürlükler ancak insanların kendi kaderine sahip çıkması, bunun için birlikte mücadele etmesi ile sağlanabilir.

AKP, yeni bir istihdam paketi hazırlıyor. Bu paket, krizi emekçilerin sırtına yıkma paketidir. Esnek ve güvencesiz çalışmayı arttırarak daha fazla sömürü ile kendi krizlerini çözenin yollarını arıyorlar. O zaman biz de emekçilerin kurtuluş yollarını arayacağız, bunu yaratmak için mücadele edeceğiz.

Şimdi tam da öyle bir zamana doğru ilerliyoruz. TEKEL direnişinin birinci yılındayız. O





## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

direnişin izleri ve öğrettikleri halen tazeliğini koruyor. 6 Kasım'da öğrenciler Ankara'da önemli bir direniş mücadelesi içerisinde olduklarını gösterdiler. Önümüzdeki günlerde bunları güçlendirmeye ihtiyacımız vardır.

Havasına, suyuna, toprağına sahip çıkanları selamlıyoruz. Derelerin sesini, İnay köylüsünün sesi ile, İnay köylüsünün sesini nükleer santral karşıtlarının sesi ile, çevre hareketlerinin sesini YÖK'e karşı ve özerk demokratik üniversite isteyen gençliğin sesi ile, kadınların sesini Kürtlerin sesi ile, Alevilerin sesi ile, hepsini birden direnişin simgesi TEKEL işçisinin sesi ile birleştirme zamandır. Daha fazla sömürme hırsı ile insanca yaşam talebinin uzlaşması mümkün değildir. Bu uzlaşmaya gerek de yoktur. Biz insanca yaşam talebi etrafında ülkemizin geleceğini kuracak bir yol yaratma mücadelesi içinde olanlarla omuz omuza yürüyeceğiz.

Yolumuz uzun sevgili arkadaşlar, işimiz çok. Durmak, duraklamak yok. Hepimize kolay gelsin."

MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın TMMOB Danışma Kurulu'nda yaptığı konuşma şöyledir:

"Sayın Birlik Başkanım,  
Sayın TMMOB Yönetim Kurulu ve Danışma Kurulu Üyesi Arkadaşlarım,

Makina Mühendisleri Odası adına hepinizi saygı ve dostlukla selamlıyorum.

41. Dönem Çalışma Programını, ülke gündeminde bulunan örgütümüzü ilgilendiren gelişmeleri ve TMMOB örgütlülüğüne düşen görevleri değerlendireceğimiz bu toplantının verimli sonuçlar oluşturmasını diliyorum.

Daha işlevsel, etkin bir TMMOB işleyişine yönelik önerilerin açıklıkla paylaşılması gereken bu toplantıda, örgütsel zeminimizi daha da güçlendirmemiz gerektiğini söylemek istiyorum.

Son anayasa değişiklikleri referandumu da göstermiştir ki, TMMOB, neoliberalizm ve AKP karşısında sarsılmayan nadir demokratik kitle örgütlerinin başında gelmekte ve AKP iktidarının hedefleri arasında yer almaktadır.

Değerli Meslektaşlarım,

ABD'nin yayılmacı savaş politikaları ülkemizin de içinde olduğu bölgede yoğunlaşmaktadır. NATO "Füze Kalkanı Projesi" yakıcı bir konudur ve ABD, AB, NATO merkezli emperyalist faaliyetlerin bir aracı olduğu açıktır.

Toplumcu, demokrat, yurtsever güçlerin on yıllardır yürüttüğü emperyalizme bağımlılık ilişkilerine son verilmesi mücadelesini, ekonomiden siyasete ve füze kalkanı projesine dek bütünlük içinde yükseltmemiz gerekiyor.

Değerli Arkadaşlar,

Ekonominin sıcak para ile çevrilir olması, üretimin ve ihracatın aşırı ithalata bağımlı kılınmış olması, bütçelerin ve bütün kaynakların borç-faiz ödemelerine endekslenmesi, bütün faturasının çalışanlara ödettilmesi, aynı zamanda sosyal bunalımlara ve haklı toplumsal tepkilere neden olmaktadır.

Avrupa kadar olmasa da ülkemizde bir tepki birikimi yaşandığını ve AKP'ye karşı oluşan, oluşabilecek olan emekçi halk dinamiklerini iyi görmek gerekir.

● TEKEL işçilerinin, direnişleri ile güvencesiz çalışma koşullarına dair Türkiye'yi aydınlattıklarını;

● Doğrudan ve dolaylı vergilerin, sağlık, eğitim, enerji, ulaşım, su hizmetleri ve gıda fiyatlarındaki artışlar ile talan uygulamalarının tarımsal alanlara, ormanlara, derelere kadar uzanması



## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

sonucu hoşnutsuzlukların arttığını;

● Üniversite gençliğinde, henüz azınlık da olsa, geleceğine ve ülkelerine sahip çıkma eğiliminin oluştuğunu;

● Bir toplumsal-sınıfsal uyanışın eşliğinde olduğumuzu söyleyebiliriz.

Kısaca, önümüzdeki dönem; emek eksenli politikaların güç kazanmasına katkı sağlayacak dinamikleri oluşturabilecektir. Bizim yerimiz de kuşkusuz burasıdır.

Değerli Meslektaşlarım,

Kürt sorununda geline aşama iyi değerlendirilmek zorundadır. Yıllardır kan, şiddet ve gözyaşı üreten, toplumumuzu birbirine yabancılaştıran, ırkçı kalkışmalara yataklık eden bu sorunun barışçıl demokratik yollardan çözümü konusunda tüm çevreler üzerlerine düşen sorumluluğu almalıdır.

AKP iktidarının sorunu tasfiye, asimilasyon, tutuklamalar gibi baskı politikaları ve bölgede gericiğin yayılmasına yönelik çabaları karşısında emeğin ve barışın talepleri birbirine daha fazla yaklaşmalı; TMMOB bu perspektifi işlemelidir.

Değerli Arkadaşlarım,

Üniversiteler bu dönemde AKP iktidarının uygulama laboratuvarları haline dönüştürülmüştür. YÖK'ün ele geçirilerek baskıcı, piyasacı karakterinin sürdürülmesi, okullarda polis alanları açılması ve türbanın serbestleşmesini içeren kararlar bu bağlamda düşünülmelidir.

Parasız eğitim; özerk, bilimsel, demokratik üniversite; sağlıklı, güvenli barınma ve ucuz ulaşım isteyen öğrencilere zorbaca saldırılırken, kampuslar, idareler ve polisin cemaatçi örgütlenmeleri desteklediği alanlar haline dönüştürülmektedir.

AKP'nin iktidar olduğu günden bu yana istismar aracı olarak kullandığı türban sorununun bir "özgürlük alanı" olarak sunulmaya çalışılmasına karşı durulmalı; iktidarın ve piyasanın üniversitesine karşı halkın, bilimin üniversitesini yaratma mücadelesine destek olmayı sürdürmeliyiz.

Değerli Arkadaşlarım,

Referandum süreci ve sonrası, AKP'nin nasıl bir yol izleyeceğini göstermiştir. Bu nedenle önümüzdeki süreçte bizleri ve toplumu nelerin beklediğini tahmin edebiliyoruz.

Referandum aynı zamanda kimi "sol, sosyalist" çevre ve kişilerin maskesini düşürme işlevini de görmüştür. Bu çevreler özünde sınıf mücadelesini reddederek AKP'ye yedeklenmiştir.

Referandum sürecinde yürütülen tartışmalar, solda ideolojik billurlaşmaya da hizmet etmiştir. Kimin emekçi halkın, kimin AKP'nin ve düzenin yanında yer aldığı bu sayede görülebilmiştir.

Referandum ile iktidarın eli güçlenmiştir. Saldırı yasaları sıradadır.

TMMOB'nin bu süreçte görevleri ve sorumlulukları da artmıştır. Saldırıların karşılanabilmesi için emek ve meslek örgütleriyle birlikte toplum katmanlarını ve üyelerimizi aydınlatmalı, örgütlenme çalışmalarını genişletmeliyiz.

Emeğin bütün dallarının haklı talepleri üzerinden mücadele çağrısı yapmalıyız. Bilimsel disiplinler, mesleklerimiz üzerinden örgütlenmeyi hızlandırmalıyız. Mücadele içerisinde var olan güçlerle ittifakları genişletmeliyiz. Başta KESK ve DİSK olmak üzere sendikalara son zamanlarda yerleşmiş olan liberal anlayış ile aramıza mesafe koymalı; onların doğru politikalara yönelmesi için üzerlerinde basınç oluşturmaları; yeni mücadele ve direniş merkezleri oluşturarak üzerimize düşen görevleri yerine getirmeliyiz. Yerelerde emek ve demokrasi güçlerinin de yer aldığı, AKP saldırılarına





## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

karşı güçlü yerel direniş merkezlerinin örgütlenmesine önderlik yapmalıyız.

Birliğimizin bu dönem içinde gerçekleştirmeyi planladığı demokrasi kurultayı, ücretli mühendis, mimar ve şehir plancıları ve işsizlik kurultayı, kadın kurultayı, AKP'nin meslek alanlarımız ve haklarımız üzerindeki tahribatı etkinliği, öğrenci üye kurultayı ile kent sempozyumları çok önemli etkinliklerdir.

Makina Mühendisleri Odası olarak bu etkinliklere bütün gücümüzle destek olacağız.

TMMOB'nin gerek meslek alanlarımızın korunması, gerek azgın sömürü koşullarına karşı mücadele ve gerekse Türkiye'nin toplumsal ölçekte demokratikleşmesi mücadelesine yapacağı önemli katkılar, bu etkinliklerle daha da artacaktır.

Danışma Kurulumuzun, ülkemizin eşitlik, özgürlük, demokrasi gereksinimleri doğrultusunda TMMOB'ye güç vermesini diliyor, saygılarımı sunuyorum."

43. Dönem Oda Danışma Kurulu ikinci toplantısı, 28 Kasım 2010 tarihinde Ankara'da 153 Danışma Kurulu Üyesinin katılımı ile düzenlendi. Toplantıda Danışma Kurulu üyeleri Oda'nın yedi aylık çalışmalarını ve Türkiye gündemini değerlendirdiler. TMMOB'nin özellikle kent sempozyumları ile büyük bir bilgi birikimi oluşturduğunu savunan Danışma Kurulu üyeleri, Haziran ayında yapılacak genel seçimlere kadar AKP'nin sekiz yıllık iktidarı süresince yarattığı tahribatların bu bilgi birikimleri ışığında ortaya konulması gerektiğini vurguladılar.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın açılış konuşmasıyla başlayan toplantıda Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Yunus Yener Oda'nın yedi aylık çalışma programını anlatan bir sunum yaptı. Yunus Yener'in ardından konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Oda çalışmalarına katkı koyan herkesi kutladı ve TMMOB tarafından düzenlenen kent sempozyumlarının uygulanan neoliberal politikaların teşhir edilmesi açısından önemli olduğunu vurguladı.

Mehmet Soğancı'nın ardından sırasıyla; Oda Denetleme Kurulu Üyesi Haydar Şahin, Oda Onur Kurulu Yedek Üyesi Selçuk Göndermez, EİM MEDAK Başkanı Emrah Aydemir, UHUM MEDAK Üyesi Faruk Sevim, Gaziantep Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali Peri, Denizli Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Hadımlı, Samsun Şube Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Gürkan, Mersin Şube Yönetim Kurulu Başkanı Naci Erçolak, Konya Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mete Kalyoncu, Edirne Şube Yönetim Kurulu Başkanı Cumhuriyet Pektir, Kayseri Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali Alkan, Zonguldak Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Birhan Şahin, Trabzon Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Hamdullah Çuvalcı, Antalya Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ümit Büyükeşmeli, İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Özsakarya, Diyarbakır Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mesut Çelik, Eskişehir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Kutlu, Adana Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Atıcı, Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Sadettin Özkalender, Bursa Şube Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart, Kocaeli Şube Yönetim Kurulu Başkanı Nedim Kara, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İltis Çelik, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Ertuğrul Bilir, Oda Denetleme Kurulu Yedek Üyesi Ali Özdemir, Oda Denetleme Kurulu Üyesi Ahmet Eniş, İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Kazım Umdular, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Hayati Can ve Bursa Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Ercüment Çervatoğlu söz aldılar.

**"TÜRKİYE'DE BİR REJİM DEĞİŞİKLİĞİ GERÇEKLEŞİYOR"**





## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

İçinde bulunduğumuz dönemde ülkemizde ve dünyada önemli gelişmeler yaşandığını belirten Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, bu gelişmelerin dünyada ve Türkiye'de kapitalizmin yaşadığı büyük ekonomik bunalım, G 20 toplantılarında da tanık olduğumuz uluslararası ekonomi ve siyasette yeni yapılanma tartışmaları, Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığı, ülkemizdeki yeni rejim yönelimi ve otoriter AKP iktidarının uygulamaları olarak özetlenebileceğini kaydetti. Dünyadaki ekonomik bunalımın ABD'den Avrupa ve Japonya'ya yayıldığını, Yunanistan, Portekiz, İspanya, İrlanda, İzlanda gibi birçok ülkede devletlerin iflaslarına yol açtığını ifade eden Çakar, Avrupa çapında patlak veren grevlerden üniversite ve liselere dek uzanan tepkilerle geniş kitlelerin krizin faturasını sorguladığını ve "sosyal adalet" talebini güçlü bir biçimde haykırdıklarını söyledi. İç siyasette ise Oda Genel Kurulu sonrası yaşanan en önemli gelişmenin AKP iktidarının pekişmesi ve anayasa değişiklikleri referandumu olduğunu işaret eden Çakar, "Diğer yandan en büyük istismar konularından biri olan Kürt sorununda seçimlere kadar çatışmasızlığa girilmiş olması, yine ilk sıralarda yer alan önemli bir gelişme olarak kaydedilmelidir. Bir diğer önemli gelişme de İsrail'e kafa tutar gibi görünen AKP iktidarının, aslında bölgeye yönelik İran ile bir rekabet içinde olması ve NATO'nun füze kalkanı projesinde görüldüğü üzere Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığının teyit edilmesidir. Ülkemizin böylece büyük güçler arası orta ve uzun vadeli jeo stratejik, hatta savaş nedenleri sayılabilecek sorunlar yumağının ortasına atıldığını; AKP iktidarının "komşularla sıfır sorun" şeklindeki demagojik politikasının iflas ettiğini söylemek mümkündür. Bu aktüel gündemler nedeniyle ekonomik durum, sanayi, tarım, istihdam, işsizlik, emekçilerin durumu gibi konular ise ne yazık ki ikinci planda kalabilmektedir" diye konuştu.

#### Referandumda Oda'nın Tavrı Netti

Oda'nın referandumda tutumunun net olduğunu vurgulayan Ali Ekber Çakar, Oda'nın ve TMMOB'nin anayasa değişikliklerinin arkasındaki serbestleştirme liberal ekonomik zihniyet ile AKP'nin dikta hevesinde somutlanan siyasi niyetlerini netlikle gördüğünü ve buna göre tavır belirlediğini savundu. "Referandumla ilgili yaptığımız açıklama ve bu konuda şubelerimize ilettiğimiz bilgi ve yorum notları, referandum sonrasını da açıklar niteliktedir" diyen Çakar, referandumla ilgili ilk söylenmesi gereken anayasa paketinin yüzde 58 ile kabul edilmesinin AKP'nin siyasi amaçlarına ulaşma olanaklarını genişletmesi olduğunu dile getirdi. 2002 sonrasında siyasette yaşanan gelişmelerin AKP'nin hükümet olmanın ötesinde aynı zamanda devlet iktidarına da yerleşmesiyle sonuçlandığını belirten Çakar şöyle konuştu: "Referandum sonuçları bu durumu pekiştirmiş ve Türkiye'yi yeni bir sürece sokmuştur. Bazı liberallerin timsah gözyaşı dökmelerine rağmen HSYK seçimlerinin sonuçları buna işaret etmektedir. Düne kadarki iktidar organlarının, yasama ve yargı ile diğer iktidar kuvvet organlarının AKP tarafından ele geçirilmesi veya etkisiz kılınması söz konusudur. Medyada, Parlamento'da, düzenin bir yerlerinde kendilerine bir yer açmaya ya da mevcut pozisyonlarını korumak isteyen emeğe ihanet edenlerin de dahil olduğu türban konusunun bir 'özgürlük' sorunu olarak sunulabilmesi, ilköğretime kadar inen bir tartışma meşruiyeti sağlaması; Diyanet İşleri'nin toplumun yeniden biçimlendirilmesi doğrultusunda rol üstlenmesi ve benzeri gelişmeler; belirttiğim hususlarla birlikte Türkiye'de bir rejim değişikliği gerçekleştiğini göstermektedir."

#### Ülke Kaynaklarının Talanı Artacak





## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

Bütün değişikliklerin son 30 yılın yeni liberal ekonomik siyasi süreçlerinin ve 8 yıllık AKP iktidarının tepe noktası olduğunun görülmesi gerektiğini vurgulayan Oda Başkanı Çakar, referandum sonuçlarının en genel anlamda iktidar mücadelesi içindeki siyasi güçlerle sermaye içi güçler arasındaki "sınıf mücadeleleri"nin iktidar mücadelesi eksenindeki bir yansıması olarak değerlendirilmesi gerektiğini işaret etti. Bundan sonrasının AKP'nin keyif süreceği bir dönem olup olmayacağını bir mücadele konusu olduğunu savunan Çakar, ülke kaynaklarının talanının kuşkusuz artacağını ve süreceğini kaydetti. Talancı politikaların kendine yeni alanlar yarattığını ifade eden Çakar, ancak bundan böyle AKP iktidarının uygulamaları ve aksi yöndeki dinamiklerle gerilimlerin gelişeceği bir mecranın da söz konusu olacağına dikkat çekerek, "Bu noktada ana halka, ekonomik sosyal sorunların nasıl ele alınacağıdır. Sanayi, tarım, enerji, doğal kaynaklar, istihdam, işsizlik konularının ülke, halk ve emek lehine bir eksenle ele alınıp alınmayacağıdır. Kardeşçe bir arada yaşam gerekliliklerinin, örneğin Kürt-İslam sentezi ile çelinip çelinmeyeceğidir. Kürt sorunu, İslami egemenliğin bir alanı ya da bir oy deposu olarak mı görülecek yoksa etnik, insani, ekonomik sosyal boyutlarıyla ele alınıp, Türkiye'nin yarayan kanasına neşter mi vurulacaktır? Seçimler, yeni anayasa, Cumhurbaşkanlığı seçimi süreçlerine giren Türkiye'de bütün bu sorunların nasıl ele alacağı aslında bellidir; ama aynı zamanda bir mücadele konusudur. Bu noktada AKP'nin yaptığının, bütün bu sorunların taraflarının sesini kısmak, etkisizleştirmek ve yanıltıcı gündemlerle eksen kaydırmak olduğu görülmelidir. AKP'nin dikta özleminin kökü buralardadır. Bu nedenle YÖK eliyle üniversiteler karakollara dönüştürülmekte, bütün muhalefet dinamiklerinin üzerine gidilmekte, bazı aydın eskilerinin, bazı sanatçıların ve gerçekte toplumsal tabanları olmayan 'yetmez ama evet' aymazlığındaki marjinal liberal sol çevrelerin desteğiyle 'eski rejim' eleştirileri üzerinden yeni düzen aklanmaktadır" diye konuştu.

#### "Üretim İle İstihdam Arasındaki Bağ Koptu»

Meslek alanlarını doğrudan etkileyen ekonomik sosyal politikalara da değinen Ali Ekber Çakar, Türkiye ekonomisinin istihdam, yatırım, üretim, dış talep alanlarında daralma, sermaye hareketlerinin yoğun sömürüsü ve aşırı borçlanma ile kilitlemiş durumda olduğuna dikkat çekti. Bütün krizden çıkma ve "büyüme" söylemlerine karşın, gerçekleşen ve öngörülen büyüme oranlarıyla birlikte Türkiye'nin 2008-2013 dönemi ortalama büyüme oranının yüzde 2,4 olduğunu belirten Çakar, bu oranın Türkiye'nin de içinde yer aldığı "yükselen piyasa ekonomileri"nin gerisinde bir oran olduğunu vurguladı. Aynı dönemde bütçe açığının 2007'deki düzeyine gelmesinin mümkün olmadığını söyleyen Çakar, "45 milyar dolayında seyreden cari açığın tek karşılama yolu dış borç ve kredilerdir. Dış borç stokunun Gayri Safi Yurtiçi Hasıla'ya oranı yüzde 45 civarındadır. İthalatla sağlanan ara malı girdiler ve ham madde bağımlılığı ile üretim ve ihracattaki dışa bağımlılık, yapısal özelliğiyle sürecektir. Diğer yandan 2002-2010 dönemi büyümesi yıllık yüzde 4,7 ama istihdamda büyüme yüzde 0,2, yani binde ikidir. Üretim ile istihdam arasındaki bağ kopmuş durumdadır. 2009'da kamunun sanayi yatırımlarındaki payı yüzde 0,7'ye düşmüştür. 2010'da bu alanlarda herhangi bir yatırım söz konusu değildir. Kamu artık üretken olmayan, katma-değer yaratmayan ve istihdamı öngörmeyen yatırımları yapmakta, bölgesel kalkınma projelerine girmemektedir. Sanayi katma değer ve istihdam olarak son on yılda gerilemiştir. Bölgesel kalkınmada bir adres olarak gösterilen kalkınma ajansları yapısal olarak sorunludur; bölgesel kalkınmada başarı getirmeyecektir" dedi.



## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

#### Borçlu Yaşam Toplumun İliklerine İşledi

Esnek yönetim ve serbest yerel dinamikler anlayışına dayandırılan bölgesel kalkınma yaklaşımının kamu öncülüğünde gerçekleştirilen ulusal ve merkezi-bölgesel kalkınma düşüncesini tamamen dışladığını savunan Oda Başkanı Çakar, yerli ve yabancı özel yatırımcılara en iyi koşullar altında çalışma olanağının sunulması için bir araç olduğunu dile getirdi. Bu ajansların küresel rekabeti körukleyen yeni liberal uygulamaların aracı durumuna geldiğini işaret eden Çakar, yapısal olarak üretim ve yatırımların ağırlıkla Marmara, Ege ve İç Anadolu'da toplandığını, yaratılan katma değer yaklaşık yüzde 70'inin de bu bölgelerde olduğunu ve sanayiyle ilgili önemli bir konu olan devlet destek ve kredilerinde sanayi KOBİ'lerinin öncelikli olarak ele alınmadığını söyledi. 2011-2013 döneminde de kamunun bütünüyle sanayiden çekilmesinin ve son kalan şeker sanayi, gıda, elektrik ve doğal gaz ile içki tesislerinin de özelleştirilmesinin gündemde olduğunu anımsatan Çakar, işsizliğe ilişkin 2010 tahmini olan yüzde 12,2 oranının gerçekte yüzde 20'lerde olduğunu, genç nüfus ve kadın iş gücü istihdamının da giderek daha fazla gerilediğini, kadınların iş gücüne katılımında Türkiye'nin dünyada 127'nci sırada geldiğini kaydetti. Sanayi istihdamının yüzde 20'yi aşmadığını, işsizler kadar banka borçlusu bulunduğunu ifade eden Çakar, "Kredili, borçlu yaşam toplumun iliklerine dek işlemiş durumdadır. Başbakan Türkiye'nin ekonomik büyüklükte dünyada 16'ncı sırada olduğunu övünmektedir. Ancak ülkenin kaynaklarının hızla tüketilerek küçültüldüğünün; dünyada ekonomide 131'inci sırada, eğitimde 109'uncu, eşitsizlikte 126'ncı, genel sıralamada 125'inci sırada olduğu ve yoksulluk sınırında yaşayan insan sayısının 20 milyona dayandığını görmezlikten gelmektedir" şeklinde konuştu.

#### Türkiye Yapısal Bir Bunalımda

"Kıscacası Türkiye, uluslararası dalgalanmalar dışında da yapısal olarak ciddi bir bunalım ve kırılganlık içindedir" diyen Ali Ekber Çakar, diğer yandan "Ulusal İstihdam Stratejisi"nin devreye sokularak ilgili yasalarda yeni düzenlemelerin yapılacağı, bu stratejiyle İş Yasası'nın ve ilgili yasaların yine değiştirileceği, esnek ve güvencesiz çalışma biçimlerinin yaygınlaştırılacağı, geçici ve kiralık işçilik uygulamasına geçileceği ve özel istihdam bürolarının yaygınlaştırılacağı uyarısında bulundu. Kıdem tazminatlarının kaldırılmasına yönelik adımlar atılacağını belirterek, "bölgesel asgari ücret" uygulaması yoluyla asgari ücretin gerileteceğini ifade etti. İşsizlik Sigortası Fonu'nun amaç dışı kullanımında yeni adımlar atılacağını belirten Çakar konuşmasını şöyle sürdürdü: "Örgütlenmenin sınırlandırılması, büyüme masallarıyla emek sömürsünün yoğunlaşması, sıcak para ve ithalata bağımlılık, kayırcı partizan uygulamaların yoğunlaşması aynı zamanda AKP diktasının geriletilmesine yönelik yeni mücadeleler, yeni bir araya gelişler, yeni örgütlenmeleri gerekli kılacaktır."

#### PBK'nın Kapsamı Genişletiliyor

Oda çalışmalarına yönelik de bilgi veren Oda Başkanı Ali Ekber Çakar, Asansör Onaylanmış Kuruluşu, Akredite Muayene Kuruluşu, Akredite Personel Belgelendirme Kuruluşu, Akredite Deney Laboratuvarı, Akredite Kalibrasyon Laboratuvarı, Meslek İçi Eğitim Merkezi ve belgelendirme hizmetlerinin, SMM hizmetlerinin, mesleki denetim, bilirkişilik-ekspertizlik ve teknik hizmet kontrol ve ölçüm çalışmalarının başarıyla sürdüğünü kaydetti. Üye sayısının 77 bin 431'e, öğrenci üye sayısının







## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

da 9 bin 944'e ulaştığını ifade eden Çakar, Oda bünyesinde 323'ü teknik görevli olmak üzere 590 çalışanın görev yaptığını bildirerek şu açıklamalarda bulundu: "Genel Kurul sonrası yedi ayda MİEM'in enstitüye dönüştürülmesi için bir Enstitü Çalışma Grubu oluşturduk. Kaynak gözetim personelinin eğitimi ve belgelendirilmesine yönelik altyapı hazırlamak, akredite PBK kapsamına çelik kaynakçı, plastik kaynakçı gibi alanları eklemek üzere yapılacak çalışmalar için bir Kaynak Çalışma Grubu oluşturduk. MİEM kapsamında Bakım Mühendisi ve Tıbbi Cihazlar Mühendis Yetkilendirme kurslarının düzenlenmesi için altyapı çalışmalarının tamamlanması için çalışmalar yürütüyoruz. 'Diğer personel' bahsinde, iş güvenliği ve sağlığı kapsamında ara kademe teknik elemanlara yönelik eğitimlerin ve Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun yayımladığı meslek standartları baz alınarak uzmanlık alanlarımızda çalışan ara teknik eleman ve diğer personele yönelik belgelendirme yapılabilmesi için doğal gaz tesis ve kullanımı, inşaat, liman işletmeciliği ve otomotiv olmak üzere dört ana başlıkta PBK'nın kapsam genişletmesinin yapılması çalışmalarını sürdürüyoruz. Teknik hizmetlerin paket olarak ücretlendirilmesi üzerine çalışma yapmak üzere kurulan 'Teknik Hizmetler Paket Ücretlendirme Çalışma Grubu' tarafından 'Teknik Görevli Hizmet Kılavuzu, Talep Formu ve Ücret Tespiti Genelgesi' hazırlanmasına çalışıyoruz. Teknik hizmetlerin çeşitlendirilmesi amacıyla iş sağlığı ve güvenliği kapsamındaki gürültü ve titreşim kontrolleri, yorulma test ve analizleri, kazan kontrolleri ve kestirimci bakım çalışmalarında termal kamera çekimleri ile enerji verimliliği kapsamındaki kontrollerin merkezileştirilerek yaygınlaştırılmasına çalışıyoruz."

Onaylanmış Kuruluşun ADR'yi Kapsamasına Çalışılıyor

İlgili kurumlara sunulmak üzere mevcut asansörlerin iyileştirilmesi ve periyodik kontrollerde Oda'nın alabileceği görevleri tanımlayan bir raporun hazırlanması konusundaki çalışmaların sürdüğünü kaydeden Çakar, uluslararası karayolunda tehlikeli maddelerin taşınmasını düzenleyen ADR mevzuatına uygun olarak Oda'nın periyodik kontrollerde etkin görev alması, bu alanda çalışacak personele yönelik eğitimlerde araç üstyapı ekipmanının imalatı ve ambalajlama süreçlerinde görev alacak mühendislerin eğitilip belgelendirilmesinde yetkili kuruluş olmak ve Oda yönetmelikleri kapsamında çalışma yapmak üzere "Karayolunda Tehlikeli Maddelerin Taşınması ve ADR Çalışma Grubu" kurmaya çalıştıklarını ve Basınçlı Ekipmanlar, Basit Basınçlı Kaplar ve Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar Direktifi (TPED) ile ilgili Onaylanmış Kuruluş akreditasyonu çalışmalarının ADR sürecini de kapsamasına çalıştıklarını bildirdi. Sanayi ve binalara yönelik enerji yöneticileri eğitimlerinin İstanbul'dan sonra Kocaeli, İzmir ve Ankara şubelerinde başladığını, bu eğitimlerin Adana, Samsun, Antalya ve Denizli şubelerinde de yapılması için gerekli başvuruların yapıldığını ve hazırlıkların sürdüğünü söyledi. Son yedi ayda MİEM kapsamında 245 kurs düzenlendiğini, bu kurslara 4 bin 372 üyenin katıldığını ve 3 bin 633 belge verildiğini açıkladı.

Oda Çalışmaları Kamuoyuyla Paylaşıyor

Oda Bilgi Yönetim Sistemi'nin daha işlevsel hale getirildiğini ve mekanik tesisatın alt dallarıyla ilgili belgelendirmelerin de sisteme dahil edildiğini açıklayan Çakar, MİEM'lerde kurulduğu günden bugüne kadar toplam 38 bin 523 üyenin katıldığı kurslar sonucu 76 bin 423 uzmanlık belgesi düzenlendiğini kaydetti. Ayrıca Gözetim ve Yeniden Belgelendirme Kriterleri kapsamında 1 Mart-1 Kasım 2010



## ODADAN

### MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI

tarihleri arasında uzmanlık alanlarına yönelik birimlerde ücretsiz düzenlenen 475 seminer, konferans, panel ve söyleşiye 18 bin 221 üyenin katıldığını belirtti. Bu dönemde yayınlara dört yeni kitabın eklendiğini, iki kitabın güncellenerek basıldığını dile getiren Çakar, ilgili kuruluşlara 33 ayrı konuda Oda görüşü iletildiğini, TMMOB çalışmalarına aktif katılım sağlandığını, Oda'nın emek ve demokrasi mücadelesinde yer almaya devam ettiğini söyledi. 2011-2013 Orta Vadeli Programı'nın Ekim ayında açıklanması üzerine programın ilgili bölümlerinin Oda tarafından yeniden değerlendirmeye tabi tutulduğunu ve hazırlanan kitapçığın toplantıya yetiştirildiğini belirten Ali Ekber Çakar, raporda, makro ölçekte meslek alanları açısından ülkenin içinde bulunduğu durumun özlü değerlendirmeler eşliğinde görülebileceğini vurguladı. Bu dönemde elektrik dağıtım özelleştirmeleri üzerine oldukça nitelikli bir deklarasyon yayınlayarak kamuoyunu bilgilendirdiklerini ifade eden Oda Başkanı, gerek dört elektrik dağıtım şirketinin özelleştirilmesinin gerekse Başkent Doğalgaz Dağıtımını özelleştirmesinin durdurulması için davalar açıldığını dile getirdi. İş sağlığı ve güvenliği, ulaşım ve trafik, demiryolları, deprem, yapı denetimi, asansörler, LPG'li araçlar, Karayolları Genel Müdürlüğü Kanunu, nükleer santral, birarada yaşam gereklerini sabote eden provakasyonlar, İsrail'in terörü ve anayasa referandumu gibi konularda anlamlı görüşler üreterek kamuoyu ile paylaştıklarını kaydetti.

#### Üye Profili Araştırması Yapılıyor

Bir yandan ciddi bir kurumsallaşma yaşadıklarına ve önemli çalışmalar yaptıklarına dikkat çeken Çakar, diğer yandan günlük işleyişte bazı sorunlar yaşadıklarına vurgu yaparak şöyle konuştu: "Kimi yazılarımıza örgüt birimlerinden doyurucu bilgi akışının sağlanamaması, yanıtların ise usulen verilmiş olması ve bazen yanıtız kalması gibi durumlarla karşılaşabiliyoruz. Örneğin geçen yıl sonunda yaptığımız krizin üyelerimize nasıl yansıdığını tespit amaçlı anketi ayrıntılı değerlendirme fırsatı bulduğumuzda gördük ki, bu çalışmaya gerekli özen gösterilmemiştir. Bu nedenle bu çalışmanın sonuçlarını ne Odamıza ne de kamuoyuna sunabildik. Yaptığımız işlere dair analitik düşünme, zaman ayırma, emek verme ve Oda çalışma program ve ilkeleri ile kurumsal kimliğimize uygunluk oluşturmamız gerektiğini dikkatinize sunmak istiyorum. Ön çalışmalarını yeni başlattığımız üye profili araştırması çalışmaları şubelerimize yansıdığı zaman, yukarıda belirtilen anlayış doğrultusunda ele alınması gerektiğini vurgulamak istiyorum. Bu çalışma ile dünkü ve bugünkü Türkiye, meslek alanlarımızın ve üyelerimizin durumu, Türkiye sanayisi ve meslek alanlarımızın hangi yönlerle doğru evrildiği gibi önemli konularda kalıcı bir eser ortaya çıkarmamız gerekiyor. Bir başka önemli konuya daha değinmek istiyorum. Oda olanaklarının Oda kurumsal kimliğini zedeleyecek tarzda kullanılmamasına özen göstermemiz gerekmektedir. Bu bir denetim konusu değil, idari ve kurumsal bir sorun olarak ele alınmalı, denetim bu mekanizmanın yalnızca önemli bir uzvu olarak tanımlanmalıdır."

#### Etkinlikler Kamuoyuna Mal Edilmeli

Oda'nın ulaştığı genişleme ve kurumsallaşma düzeyinin emekten, halktan, meslek ve meslektaştan yana tanımlanıp, haksız çıkar ve rekabeti reddeden Oda Çalışma Program ve ilkeleri doğrultusunda sürdürülmemesi durumunda aksayan yanlara, işleyiş ve sorunlu noktalara neşter atmanın ihmal edilmeyeceğinin herkesin dikkat etmesi gereken bir husus olduğunu vurgulayan Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, bu çalışma döneminde planladıkları 22 kongre, kurultay ve sempozyum



**ODADAN****MERKEZ DANIŞMANLAR KURULU TOPLANTISI YAPILDI**

etkinliğinin rutin bir içerikle değil, tema zenginleşmesi, mühendislik kriterleri ve çıkarları ekseninde meslek alanlarının düzenlenmesi, korunması, geliştirilmesi ve ülke çıkarlarının kaynaştırılması teme-linde yürütülmesi gerektiğini vurguladı. Bu etkinliklerin aynı zamanda üyelerle bir araya gelme, Oda politikalarının üyelerle içselleştirilmesi ve üyelerle buluşma noktaları olarak da değerlendirilmesi gerektiğinin altını çizen Çakar, etkinliklerin sektörel dergilere bir yıl, altı ay, iki ay gibi gereken aralıklarla duyurulması,



**Siyasal iktidarın yapı denetimi ile ilgili aldığı kararlar doğru değildir...**

**BİZ GERÇEK BİR YAPI DENETİMİ İSTİYORUZ**

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 14 Ağustos 2010 tarihinde yapı denetimiyle ilgili bir basın açıklaması yaptı.

17 Ağustos depreminin 11. yıldönümü nedeniyle deprem bir kez daha gündemimizde. Marmara depreminden sonra, yaşanan felaketten aldığımız ders; "yapı üretiminin yeterince denetlenmemiş" olmasıydı.

Ne yazık ki ülkemizde yapı üretim süreci ranta bağlı olarak şekillenmekte, konut üretiminde esas beklenti getiri üzerine kurulmaktadır. Yapı projeleri mevcut işleyişte halen kullanıcı ve/veya tüketici için belediyeden alınacak yapı ruhsatının tamamlayıcı birer evrakı olmaktan öte anlam taşımamaktadır.

Yapı denetimi, bütün bu sürecin başat unsuru olarak ülke gündeminde önemli bir yer tutmaktadır. 1999 Marmara depreminden sonra dönemin siyasi iktidarı tarafından alelacele çıkartılan 4708 sayılı Yapı Denetimi Yasası ciddi eksiklikler ve yanlışlıklar taşımalarının yanı sıra ihtiyacı gidermekten oldukça uzaktır.

Yapı denetimi sadece bir yasal düzenlemeler sorunu değildir. Elbette ki, yasal düzenlemeler zorunludur ancak uygulayıcıların bu konudaki kararlılığı, başka bir ifadeyle siyasi erkin tercihi sonucu değiştirecek önemdedir.

Siyasal iktidardan, yapı denetim mevzuatındaki yanlışlıkları gidermesi beklenirken, 7 Ağustos 2010 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği Değişikliği ile yapı denetim kuruluşu ve laboratuvarında görev alacak teknik personelin mesleki deneyim süresi 12 yıldan 5 yıla indirilmiştir.

10 yıldır pilot olarak 19 ilde uygulanan yapı denetimi Bakanlar Kurulu kararıyla 1 Ocak 2011 tarihinden itibaren 81 ilde hayata geçirilecektir.

TMMOB en başından itibaren yapı denetim sisteminin tüm ülkeye yaygınlaştırılması gerektiğini savunmaktadır. Ancak, sistemin yaygınlaştırılmasından önce yanlışlıkların giderilmesi büyük önem taşımaktadır.

